
Drohiczyn, dnia 20 listopada 2021 r. 

  

 

Komunikat Biskupa Drohiczyńskiego 
 
 

Wielebni Księża Proboszczowie, 

Drodzy Diecezjanie, 

  

W związku z bardzo szybko zmieniającą się sytuacją na granicy polsko-

białoruskiej, eskalacją niebezpiecznych działań osób usiłujących nielegalnie 

wedrzeć się do Polski, zwracam się z gorącym apelem o podjęcie dodatkowej 

modlitwy w parafiach i w rodzinach w intencji rozwiązania kryzysu. Nie mamy 

innego sposobu na zatrzymanie bezwzględnych działań politycznych oraz chciwości 

mafii przemytniczych, których ofiarami są migranci (por. Komunikat z ostatniego 

zebrania KEP, 19.11.2021). Zwróćmy się więc z ufnością do naszego Ojca 

Niebieskiego, Pana dziejów, prośmy Go za wstawiennictwem Matki Najświętszej, 

Przemożnej Opiekunki ludu Bożego i bł. kard. Stefana Wyszyńskiego, 

opatrznościowego Przewodnika Narodu Polskiego w czasach ucisku. 

Otoczmy modlitwą wszystkich, którzy ofiarnie wykonują swoje zadania, a 

których zdrowie i życie jest narażone na niebezpieczeństwo. Zapewnijmy duchowe 

wsparcie polskim służbom broniącym granicy, funkcjonariuszom Policji, Straży 

Granicznej, żołnierzom regularnego Wojska Polskiego i Wojsk Obrony Terytorialnej. 

Są oni agresywnie atakowani i często niesprawiedliwie oceniani. Okażmy im 

wdzięczność i wesprzyjmy. Pamiętajmy także w modlitwie o mieszkańcach terenów 

przygranicznych, wypraszając im łaskę spokoju i bezpieczeństwa. 

Proszę, aby począwszy od najbliższej niedzieli, 21 listopada br., w każdej 

parafii diecezji drohiczyńskiej, odmawiać po niedzielnych Mszach św. dziesiątek 

Różańca we wskazanych wyżej intencjach. Proszę również, aby Koła Żywego 

Różańca oraz inni wierni te intencje mieli na uwadze w swoich codziennych 

modlitwach. 

Wszystkim z serca błogosławię.  

  

               + Piotr Sawczuk 

   Biskup Drohiczyński 

 

 

 

Kuria DIECEZJALNA                                               Drohiczyn, 20.11. 2021 r. 
ul. Kościelna 10                                                                                                                                       
17-312 DROHICZYN 
 

Zarządzenie: Powyższy Komunikat Biskupa Drohiczyńskiego należy odczytać 
wiernym, we wszystkich kościołach i kaplicach naszej Diecezji – w niedzielę 21 
listopada 2021 r. 

 
(-) Ks. Zbigniew Rostkowski 

Wikariusz Generalny 


